
Uchwała Nr XLII/504/09    

Rady Miasta  Kędzierzyn – Koźle 

z dnia  30 czerwca 2009r.      

w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2009  

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 4,  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001r.Nr 142, poz.1591, z 2002r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558,       

Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806, z 2003r. Nr 80 poz. 717, Nr 162  

poz. 1568, z 2004r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, z 2005r. Nr 172 poz. 1441,          

Nr 175, poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181 poz.1337 i z 2007r. Nr 48 poz. 327,    

Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218 i 2008r. Nr 180, poz. 1111 oraz 223, poz. 1458) oraz 

art. 184 ust. 1  pkt.1, 2, 3, 4, 5 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych    

( Dz. U. z 2005r. Nr 249 poz. 2104 i Nr 169 poz. 1420, z 2006r. Nr 45 poz. 319, Nr 104 

poz. 708, Nr 170 poz. 1217 i poz. 1218, Nr 187 poz. 1381, Nr 249 poz. 1832 i z 2007r. Nr 

82 poz. 560, Nr 88 poz. 587, Nr 115 poz. 791,  Nr 140,  poz. 984 i z 2008r. Nr 180, poz. 

1112, Nr 209, poz. 1317, Nr 216, poz. 1370, Nr 227, poz. 1505 i z 2009r. Nr 19, poz. 100) - 

Rada Miasta Kędzierzyn – Koźle uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1. Dokonuje się następujących zmian w uchwale własnej Nr XXXVI/422/09 z dnia                    

5 lutego 2009 roku w sprawie uchwalenia budżetu miasta na rok 2009 : 

1) zwiększa się dochody bieżące 
  
a) Dział 852 - Pomoc społeczna   

 § 2008 - Dotacje rozwoje oraz środki na finansowanie 

Wspólnej Polityki Rolnej 

 
o kwotę  

 
454.930,74 zł; 

      

2) zmniejsza się wydatki 
a) Dział 600 − Transport i łączność   

 Rozdz. 60004 − Lokalny transport zbiorowy o kwotę 90.000,00 zł, 

 − Wydatki majątkowe – 90.000,00 zł   

      

b) Dział 758 − Różne rozliczenia   

 Rozdz. 75818 − Rezerwy ogólne i celowe o kwotę 177.000,00 zł; 

 − Wydatki bieżące – 177.000,00 zł, w tym: rezerwa ogólna –          

177.000,00 zł 

  



 2

3) zwiększa się wydatki 
 
a) Dział  750 − Administracja publiczna   

 Rozdz. 75023 − Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 

 

o kwotę 

 

75.000,00 zł, 

 − Wydatki  bieżące - 75.000,00 zł   

      

b)  Dział 801 - Oświata i wychowanie   

 Rozdz.  80101 - Szkoły podstawowe o kwotę  22.000,00 zł, 

- Wydatki bieżące – 12.000,00 zł   

- Wydatki majątkowe – 10.000,00 zł   

 Rozdz. 80104 - Przedszkola o kwotę 30.000,00 zł, 

-     Wydatki majątkowe – 30.000,00 zł    

      

c) Dział 852 - Pomoc społeczna   

 Rozdz. 85278 - Usuwanie skutków klęsk 

żywiołowych 

o kwotę 50.000,00 zł, 

-   Wydatki bieżące – 50.000,00 zł, w tym: dotacje – 50.000,00 zł   

 Rozdz. 85295 - Pozostała działalność o kwotę 454.930,74 zł, 

-   Wydatki bieżące – 454.930,74 zł   

      

d) Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 

  

 Rozdz. 85305 - Żłobki o kwotę 60.000,00 zł, 

- Wydatki bieżące – 60.000,00 zł   

   

e) Dział 921 − Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 

  

 Rozdz. 92116 − Biblioteki o kwotę 30.000,00 zł.  

 − Wydatki bieżące – 15.000,00 zł w tym: dotacje – 

15.000,00 zł 

  

 -     Wydatki majątkowe – 15.000,00 zł   

      

 



 3

2. Dokonuje się następującego przeniesienia wydatków przewidzianych w uchwale 

wskazanej w ust. 1: 

1) zmniejsza się wydatki  

a) Dział 750 - Administracja publiczna   

 Rozdz. 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 

 

o kwotę 

 

5.000,00 zł, 

 - Wydatki bieżące – 5.000,00 zł   

      

b) Dział 751  − Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa   

  

 Rozdz. 75113 − Wybory do Parlamentu Europejskiego  o kwotę 518,00 zł, 

 - Wydatki bieżące – 518,00 zł   

      

c)  Dział 801 - Oświata i wychowanie   

 Rozdz.  80101 - Szkoły podstawowe  o kwotę  27.526,00 zł,  

- Wydatki bieżące – 27.526,00 zł,  w tym:  wynagrodzenia –  

       27.526,00 zł 

Rozdz. 80195 - Pozostała działalność o kwotę  1.150,00 zł, 

- Wydatki bieżące – 1.150,00 zł  

   

d) Dział 851 − Ochrona zdrowia   

 Rozdz. 85154 − Przeciwdziałanie alkoholizmowi o kwotę 14.912,00 zł, 

 − Wydatki bieżące – 14.912,00 zł   

      

e)    Dział 852 - Pomoc społeczna   

Rozdz. 85203 - Ośrodki wsparcia o kwotę 4.000,00 zł, 

- Wydatki bieżące – 4.000,00 zł, w tym: wynagrodzenia – 

4.000,00 zł  

  

Rozdz. 85215 - Dodatki mieszkaniowe o kwotę 50.000,00 zł; 

- Wydatki bieżące – 50.000,00 zł   

 

 

 



 4

2) zwiększa się wydatki 

a) Dział 700 − Gospodarka mieszkaniowa   

 Rozdz. 70095 − Pozostała działalność o kwotę 50.000,00 zł, 

 − Wydatki bieżące – 50.000,00 zł   
      

b) Dział 751  − Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa   

  

 Rozdz

. 

75113 − Wybory do Parlamentu 

Europejskiego  

o kwotę 518,00 zł, 

- Wydatki bieżące – 518,00 zł,  w tym:  wynagrodzenia –     518,00 zł 

      

c) Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne               

i ochrona przeciwpożarowa 

  

 Rozdz. 75412 - Ochotnicze straże pożarne  o kwotę 5.000,00 zł, 

 - Wydatki  bieżące – 5.000,00 zł   

      

d)  Dział 801 - Oświata i wychowanie   

 Rozdz
.  

80101 - Szkoły podstawowe  o kwotę  27.526,00 zł,  

 - Wydatki bieżące – 27.526,00 zł   

Rozdz. 80120 - Licea ogólnokształcące o kwotę 700,00 zł, 

- Wydatki bieżące – 700,00 zł, w tym: dotacje – 700,00 zł    

      

e) Dział 851 − Ochrona zdrowia   

 Rozdz. 85153 − Zwalczanie narkomanii o kwotę 7.800,00 zł, 

- Wydatki bieżące  - 7.800,00 zł,   w tym: dotacje-7.800,00 zł    

 Rozdz. 85154 − Przeciwdziałanie alkoholizmowi  o kwotę 7.112,00 zł, 

 − Wydatki bieżące – 7.112,00 zł, w tym: wynagrodzenia i 

pochodne od wynagrodzeń – 7.112,00 zł 

  

      

f) Dział 852 - Pomoc społeczna   

 Rozdz. 85219 - Ośrodki pomocy społecznej o kwotę 4.000,00 zł, 

- Wydatki bieżące – 4.000,00 zł, w tym: wynagrodzenia – 

4.000,00 zł 

  



 5

g) Dział 854 − Edukacyjna opieka wychowawcza   

 Rozdz. 85401 − Świetlice szkolne o kwotę 450,00 zł. 

 − Wydatki bieżące - 450,00 zł   

      

3. Dokonuje się następujących  zmian w załączniku nr 6 „ Zestawienie kwot i zakresu 

dotacji na rok 2009” do uchwały wskazanej w ust.1: 

 

1) W pozycji I Zakłady budżetowe pkt 1 Miejski Zakład Komunikacyjny zmniejsza się            

o kwotę 90.000,00 zł dotację na inwestycje (Dział 600, rozdz. 60004, § 6210); 

2) W pozycji II Instytucje kultury pkt 2 Miejska Biblioteka Publiczna zwiększa się o kwotę 

15.000,00 zł dotację na realizację zadań gminy w zakresie działalności kulturalnej (Dział 

921, rozdz. 92116, § 2480);   

3) W pozycji II Instytucje kultury, pkt 2 Miejska Biblioteka Publiczna zwiększa się o kwotę 

15.000,00 zł dotacje na inwestycje (Dział 921, rozdz. 92116, § 6220);  

4) W pozycji III Pozostałe dotacje wprowadza się dotację 700,00 zł dla gminy Sosnowiec    

na pokrycie kosztów nauki religii Kościoła Prawosławnego (Dział 801, rozdz. 80120, § 

2310); 

5) W pozycji III Pozostałe dotacje zwiększa się o kwotę 7.800,00 zł dotacje na zadania 

własne zlecone przez gminę w zakresie realizacji zadań wynikających z Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii (Dział 

851, rozdz. 85153, § 2820); 

6) W pozycji III Pozostałe dotacje wprowadza się dotację dla gminy Kłodzko na usuwanie 

skutków powodzi (Dział 852,  rozdz. 85278, § 2710).  

 

4. Dokonuje się następujących zmian w załączniku 7 „ Plany przychodów i wydatków 

zakładów budżetowych i gospodarstw pomocniczych na rok 2009” do uchwały 

wskazanej w ust. 1: 

 

1) W pkt I Zakłady budżetowe, ust. 1 Miejski Zakład Komunikacyjny dział 600, rozdz. 

60004 zmniejsza się przychody ogółem o kwotę 90.000,00 zł, w tym dotacje z budżetu      

o kwotę 90.000,00 zł, z tego dotacja na zadania inwestycyjne o kwotę 90.000,00 zł, 

jednocześnie zmniejsza się wydatki ogółem o kwotę 90.000,00 zł, w tym: wydatki 

majątkowe o kwotę 90.000,00 zł, z dotacji o kwotę 90.000,00 zł. 

 



 6

5. Dokonuje się następujących zmian w załączniku nr 9 „Wykaz zadań  inwestycyjnych     

do realizacji   w roku 2009r.”  do uchwały wskazanej w ust. 1: 

 

1) Wprowadza się zadania inwestycyjne: 

a) pn. „Wykonanie PT modernizacji i przebudowy budynku stacji kontroli pojazdów D”     

na kwotę 62.000,00 zł (Dział 600, rozdz. 60004) – Miejski Zakład Komunikacyjny, 

b) pn. „Odwodnienie terenu Publicznego Przedszkola Nr 18” na kwotę 30.000,00 zł (Dział 

801, rozdz. 80104)- Urząd Miasta; 

 
2)  Zwiększa się wydatki na zadania inwestycyjne: 

a) pn. „PT modernizacji kuchni w Szkole Podstawowej Nr 1” o kwotę 10.000,00 zł (Dział 

801, rozdz. 80101) – Urząd Miasta,  

b) pn. „Wprowadzenie nowych usług poprzez rozbudowę budynku biblioteki publicznej   w 

Kędzierzynie-Koźlu” o kwotę 15.000,00 zł (Dział 921, rozdz. 92116) – Miejska 

Biblioteka Publiczna;  

 

3)  Zmniejsza się wydatki na zadania inwestycyjne: 

a) pn. „Zakup autobusów” o kwotę 152.000,00 zł (Dział 600, rozdz. 60004) – Miejski 

Zakład Komunikacyjny.  

 

 6. Dokonuje się następujących zmian w załączniku nr 10 „Wieloletni program zadań 

inwestycyjnych oraz programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z 

budżetu Unii Europejskiej oraz  z niepodlegających zwrotowi środków z pomocy 

udzielonej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu 

(EFTA)  i z innych środków pochodzących ze źródeł zagranicznych” do uchwały 

wskazanej w ust. 1: 

 
    

1) Zwiększa się wydatki na zadanie inwestycyjne: 

a) pn. „Wprowadzenie nowych usług poprzez rozbudowę budynku biblioteki publicznej   

w Kędzierzynie-Koźlu” zwiększa się koszty całkowite o kwotę 15.000,00 zł, 

jednocześnie w roku 2009 zwiększa się wydatki o kwotę 15.000,00 zł  (Dział 921, 

rozdz. 92116) – Miejska Biblioteka Publiczna,  

 



 7

Lp. Dział Rozdz. Nazwa inwestycji, cel 

programu lub projektu 

Rok 

Rozpoczę

cia 

Koszty i źródła finansowania (ceny 

bieżące) 

Nakłady do poniesienia po 2008r. 

(ceny z 2008r.) 

    Rok 

Zakończe

nia 

Wyszczególnienie Koszty 

Całkowite 

Ogółem 2009r. 2010r. 2011r. i lata 

Następne 

I. WYDATKI MAJ ĄTKOWE         

1. 921 92116 Wprowadzenie 

nowych usług poprzez 

rozbudowę budynku 

biblioteki publicznej   

w Kędzierzynie-Koźlu 

2008  

2011 

Wartość inwestycji 

Źródła finansowania 

a/ budżet 

b/ inne źródła 

2.883.291 

 

2.876.211 

a) 7.080 

2.833.296 

 

2.826.216 

a) 7.080 

32.080 

 

25.000 

a) 7.080 

1.894.816 

 

1.894.816 

0 

906.400 

 

906.400 

0 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji 

Publicznej na stronie podmiotowej Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

 
 
 
 


